
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 47/2023 τακτικής συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην  Προσοτσάνη  στις  27  Νοεμβρίου  2023  ημέρα  Δευτέρα  και  ώρα  10:00  π.μ. στο  Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 25107/23-11-2023 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε 
και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε 
σύνολο  επτά (7) μελών  της Οικονομικής Επιτροπής ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                     (Πρόεδρος)
2.Σμολοκτός Νικόλαος    (Αντιδ-Αντιπρ.τακτ.μέλος)
3. Κότιος Άγγελος     (Αντιδήμαρχος-τακτικό μέλος)                              κανείς
4.Χατζηγεωργίου Γεώργιος    (Αντιδ.τακτικό μέλος)
5. Βουγιουκλή Ελένη                        (τακτικό μέλος)
6. Τσαουσίδης Ιωάννης                  (τακτικό μέλος)
7. Ηλιάδης Μιχαήλ                          (τακτικό μέλος)

Παρατήρηση:   Η κ.Βουγιουκλή Ελένη εισήλθε στην αίθουσα της συνεδρίασης κατά τη συζήτηση  του 4ου 
θέματος της ημερήσιας διάταξης

 Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

Αριθ. Απόφ.  197/2023

ΘΕΜΑ: Ορισμός μελών της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης προσφορών 
του Ν.4412/2016  έτους 2024

            
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα  της ημερήσιας διάταξης προσκόμισε την αριθ.24933/22-11-23 

εισήγηση του Τμήματος  Ανθρωπίνου  Δυναμικού,   στην οποία  αναφέρονται τα παρακάτω:
 
ΘΕΜΑ: Ορισμός μελών  Επιτροπής έτους 2024:
Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του Ν.4412/2016 άρθρο 221 παράγραφος 1 (εκτός των περιπτώσεων 
του άρθρου 221 παράγραφοι 8, 9 και 11 - τριμελής).
Σχετ.: 
Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 άρθρο 221 παράγραφος 3 τελευταίο εδάφιο1 (χωρίς κλήρωση)
Λίστες με τα στοιχεία υπαλλήλων του Δήμου

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις:
Α) του άρθρου 221 παράγραφος 1 Ν.4412/2016:  «1.Στο πλαίσιο των διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων, τα όργανα που γνωμοδοτούν προς τα αποφαινόμενα όργανα (γνωμοδοτικά όργανα) 
έχουν ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες:
α) αξιολογούν τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων,
β) ελέγχουν την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 
σύναψης δημόσιας σύμβασης,

1 «Μέχρι τη λειτουργία του Μη.Π.Υ.Δη.Συ. του άρθρου 344, το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) δεν εφαρμόζεται κατά τον ορισμό 
των μελών των επιτροπών που ασκούν καθήκοντα είτε κατά την ανάθεση είτε κατά την εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων.»



γ)ελέγχουν και αξιολογούν τις προσφορές,
δ) στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας, με διαπραγμάτευση της διαδικασίας, με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης καινοτομίας, διαπραγματεύονται με τους 
προσφέροντες ή υποψηφίους,
ε) εισηγούνται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 
προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 
διαδικασίας,
στ) γνωμοδοτούν για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης,
ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτούν, όπου απαιτείται, για τα θέματα που ανακύπτουν, ιδίως για την 
παράταση του συμβατικού χρόνου, άλλες τροποποιήσεις της σύμβασης και την έκπτωση του αναδόχου και
η) γνωμοδοτούν για τις προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο ενστάσεις και προσφυγές που υποβάλλονται 
ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή της προϊσταμένης αρχής κατά το στάδιο της ανάθεσης και εκτέλεσης.»
Β) του άρθρου 72 του Ν.3852/2010.
 καλούμε το Σώμα να λάβει απόφαση για τον ορισμό τριών υπαλλήλων και των αναπληρωτών τους ως μέλη 
της  Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του Ν.4412/2016 άρθρο 221 παράγραφος 1 (εκτός των 
περιπτώσεων του άρθρου 221 παράγραφοι 8, 9 και 11) - τριμελής

 Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του Ν.4412/2016 άρθρο 221 παράγραφος 1 (εκτός των περιπτώσεων 
του άρθρου 221 παράγραφοι 8, 9 και 11) - τριμελής
α/α Τακτικό Αναπληρωματικό Μέλος
1 υπάλληλος υπάλληλος
2 υπάλληλος υπάλληλος
3 υπάλληλος υπάλληλος

Η θητεία της ανωτέρω  επιτροπής θα διαρκέσει  για ολόκληρο το έτος 2024.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  έλαβε υπόψη:
1. Την ανωτέρω εισήγηση και πρόταση του Δημάρχου
2. το άρθρο 72 Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016
Κατά τη  διαλογική συζήτηση ο Δήμαρχος πρότεινε  τον ορισμό των  υπαλλήλων κ.κ. Στάϊκου Σταματία,  

Ζιώγα Γεωργίου και Ζιαμπάρη Αικατερίνης,  ως τακτικά μέλη της επιτροπής  και των υπαλλήλων κ.κ.Σαμαρά 
Στυλιανού, Φερφέρη Στυλιανού και Μπουκίδη Κωνσταντίνου,  ως αναπληρωματικά μέλη. Με την πρόταση 
του Δημάρχου συμφώνησαν όλα τα μέλη της οικονομικής επιτροπής

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Συγκροτεί την  Επιτροπή Διενέργειας διαγωνισμών και Αξιολόγησης προσφορών  του Ν.4412/2016   

και ορίζει ως μέλη αυτής,  τους παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου Προσοτσάνης: 
Τακτικά Μέλη:

Στάϊκου Σταματία, ως Πρόεδρος
Ζιώγας Γεώργιος 

Ζιαμπάρη Αικατερίνη
Αναπληρωματικά Μέλη:

Σαμαράς Στυλιανός 
Φερφέρης Στυλιανός 

Μπουκίδης  Κωνσταντίνος

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 197/2023
                 Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί
                         Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                               Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΟΕ
ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ


